
 

Licenční smlouva 

uzavřená dle § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění 

mezi poskytovatelem licence softwarového produktu OpenTrack, společností 

taktici.cz, s.r.o. 

IČO:14707659, DIČ: CZ14707659 

Dittrichova 328/19, 120 00 Praha 2, Nové Město 

zastoupená Ing. Zdeňkem Michlem, jednatelem společnosti 

(dále jen poskytovatel) 

a 

uživatelem (oprávněným z licence) softwarového produktu OpenTrack, společností 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

IČO:44994575, DIČ: CZ44994575 

Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno, Líšeň 

zastoupená: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel 

(dále jen uživatel) 

Společně též jako „Smluvní strany" 

Preambule 

Společnost taktici.cz, s.r.o., navazuje na aplikovaný výzkum Fakulty dopravní ČVUT v Praze prováděný od roku 

2000. Od roku 2013 je distributorem SW balíku OpenTrack v České republice a držitelem licence k jeho 

komerčnímu užití. V oboru dopravní technologie železničního provozu má zkušenosti z ČR i ze zahraničních 

pracovišť a mezinárodních projektů. 

Vzhledem k zájmu Centra dopravního výzkumu využití uvedený SW balík se smluvní strany dohodly na uzavření 

smlouvy v následujícím znění. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel je na základě smlouvy z 3.4.2013 oprávněným distributorem SW balíku OpenTrack výrobce 

OpenTrack Railway Technology Ltd., Gubelstr. 28, CH-8050 Curych, Švýcarsko (dále jen výrobce) v České 

republice. 



2. Poskytovatel poskytne uživateli za úplatu nevýhradní, nepřenosnou uživatelskou licenci k následujícímu 

software: 

OpenTrack - Simulace železničních sítí (OpenTrack Version 1.10 pro Windows XP / Vista / 7/8/10 nebo 

Mac OS X) 

Konkrétně pak akademická licence verze 1.10 pro až 5 PC (včetně roční podpory). 

Pro případné komerční projekty uživatel objedná nebo pronajme komerční verzi programu. 

3. Licence dle bodu 1.2 bude dodána dle objednávky jako časově neomezená nebo formou časového 

pronájmu. 

4. Software bude uživateli dodán na datovém nosiči s doprovodnou dokumentací, v anglickém jazyce, 

případně elektronicky. 

5. Součástí dodávky je komplexní školení pro vybrané zástupce (min. 4) uživatele. Toto může proběhnout v 

Praze nebo prostředky vzdálené komunikace. V případě školení mimo Prahu budou účtovány cestovní 

výdaje. 

6. Dodatečný den školení rozsahu 8 hodin je možné objednat za cenu 37.920,-Kč bez DPH. Výrobce 

doporučuje 2 dny školení pro samostatnou práci uživatele se SW OpenTrack. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě zájmu o servisní podporu na další roční období je každý další rok 

podpory poskytován za cenu: 35.550,- Kč bez DPH. Uživatel musí o poskytnutí podpory poskytovatele 

požádat, nedochází tak k jejímu automatickému prodloužení. Podporou se rozumí uživatelská podpora, 

pomoc s instalací a upgrade na vydané nové verze. 

Článek 2 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel poskytne uživateli licenci softwaru uvedeného v článku 1 nejpozději do 5 pracovních dnů od 

obdržení objednávky licence. 

2. Poskytovatel se zavazuje písemně nebo ústně informovat uživatele licence alespoň jednou za šest měsíců 

o průběhu dalšího vývoje softwaru. 

3. Poskytovatel se zavazuje udržovat program OpenTrack. Nákup licence obsahuje podporu (aktualizace 

programu, uživatelská podpora i v českém jazyce) po dobu 12 měsíců. Po uplynutí tohoto období je na 

objednávku k dispozici další podpora (dalších 12 měsíců) za cenu uvedenou v článku I. odst. 7 Této 

smlouvy. 

4. Poskytovatel může svá práva a povinnosti vykonávat přímo nebo prostřednictvím výrobce. 

Článek 3 

Práva a povinnosti uživatele 

1. Uživatel zaplatí za poskytnutí jedné sady akademických licencí verze 1.10 (včetně roční podpory) - 

237.000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě třicet sedm tisíc korun českých). Sada licencí obsahuje oprávnění pro 

aktivaci až pěti uživatelů. Akademická licence je určena pro výuku, interní výzkum a nekomerční použití. 

Cena bez DPH 237.000,-Kč 
(slovy: dvě stě třicet sedm tisíc korun českých) 
DPH 49 770,-Kč 

Celková cena s DPH 286 770,-Kč 

(slovy: dvě stě osmdesát šest tisíc sedm set sedmdesát korun českých) 

V souladu s předloženou cenovou nabídkou, která tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, tj. dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a bude v ní uvedeno číslo 

smlouvy objednatele 

3. Splatnost faktur vystavených poskytovatelem bude 14 kalendářních dnů od jejich vystavení. Poskytovatel 

zašle faktury vystavené dle odstavce 2 tohoto článku Uživateli v den jejich vystavení v elektronické podobě e-

mailem na adresu faktury@cdv.cz nebo doporučeně poštou na adresu sídla uživatele. V případě pochybností 

o doručení faktury uživateli se faktura považuje za doručenou dnem následujícím po jejím prokazatelném 

odeslání jedním z uvedených způsobů. 

mailto:faktury@cdv.cz


Článek 4 

Rozsah užívacího práva / Vlastnictví 

1. Uživatel licence je oprávněn k instalaci programu na tolik vlastních počítačů společnosti, kolik licencí získal. 

2. Instalace na virtuální počítače (VM) a servery a použití prostřednictvím vzdálené plochy je povolena, pokud 

je pro každý počítač nebo počítačový terminál, odkud je OpenTrack spouštěn, uživatelem vlastní, individuální 

licence OpenTracku (účtování podle článku 3). 

3. Uživatel licence je oprávněn vytvářet kopie datových nosičů pro účely zálohování. Uživatel licence nesmí  

upravovat obdržený software ani ho kopírovat pro jiné účely než zálohování, ani ho předat třetí osobě. 

4. Uživatel licence nenabývá autorská práva k software ani žádná jiná průmyslová autorská práva. Zdrojový kód 

programu zůstává majetkem výrobce. Sestavený kód programu jakož i veškerá předaná dokumentace se stává 

majetkem uživatele. 

Článek 5 

Záruka a odpovědnost 

1. Poskytovatel přebírá záruku za funkční integritu programu dle článku 2.1. Pokud nebude možná funkčně 

integrální simulace železničních sítí, vyhrazuje si uživatel právo odstoupit od smlouvy. 

2. Záruční doba je 12 měsíců a začíná dodáním verze 1.10. 

3. Poskytovatel zodpovídá uživateli licence mimo výše uvedené záruční podmínky pouze v případě úmyslného 

nebo hrubě nedbalostního porušení smlouvy. 

Článek 6 

Informace a tajemství 

1. Poskytovatel, výrobce i uživatel se zavazují, že zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích a obchodních 

tajemstvích, zejména o produktu a datech zákazníka, jakož i o výzkumu a vývoji a finančních údajích. 

Článek 7 

Rozhodné právo a soudní příslušnost 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem ČR. 

2. Účastníci této smlouvy se výslovně dohodli, že pro případ soudního řízení je věcně i místně příslušný obecný 

soud prvního stupně poskytovatele, tedy Obvodní soud pro Prahu 2, příp. Městský soud v Praze.



Dlttrichova 328/19120 00 Praha 2 (T) 

 

3. V případě zániku poskytovatele nebo ukončení jeho oprávnění distribuce programu OpenTrack v ČR přechází 

práva a povinnosti poskytovatele z této smlouvy na výrobce. 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné soudní spory se zakládá 

příslušnost soudu dle sídla poskytovatele. 

2. Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna předchozí 

ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění. 

3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, platnost, účinnost a 

vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní strany se zavazují takové neplatné, 

neúčinné či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

4. Jakékoli změny či dodatky ke Smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude uveřejněna v 

souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní uživatel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že uzavření 

Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční 

podpisy. 
 

Uživatel: 
  

Ing. Jindřich Frič Ph.D. 

ředitel 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

 

V Brně dne: 
04. 03. 2020 

jednatel 

taktici.cz, s.r.o. 

taktici.cz, s.r.u 

IČO 147 07659 

DIČ CZ14707659 

info@taktlci.8Z 

www.taktici.cz 

V Praze dne: . 

Ing. Zdeněk Michl 

 

http://www.taktici.cz/

